第１４５回香川県都市計画審議会議事録

日時：令和６年１月１９日（金）

１３時３０分から１４時２０分

場所：香川県庁 本館２１階 特別会議室

第１４５回香川県都市計画審議会議事録

１．会議の日時及び場所

  （１）日 時 令和６年１月１９日（金）１３時３０分から１４時２０分

  （２）場 所 香川県庁 本館２１階 特別会議室

２．出席委員の氏名

  （１）委  員

    １号委員

     北村 亜矢子、池田 幸代、吉田 洋子、白木 渡

    ２号委員

     仙台 光仁（代理 小澤 雄太）、佐々木 淑充（代理 中塚 光）

    ４号委員

     氏家 孝志、山本 悟史

以上 ８名

３．定足数の確認

  条例第５条第１項に基づき、委員の２分の１以上が出席し、会議の定足数を満たして

いることを確認する。

４．会議の公開の確認

  運営規程第５条第１項に基づき、議長が会議を公開で行うことを確認する。

５．議事録署名人指名

  運営規程第７条第２項に基づき、議長が北村委員と氏家委員を議事録署名人に指名す

る。

６．常務委員会委員の指名

  条例第６条第２項に基づき、会長が１号委員から白木委員と柴田委員を、２号委員か

ら仙台委員と佐々木委員を、３号委員から山下委員を、４号委員から大山委員を、５号

委員から白石委員を、常務委員会委員に指名する。

７．常務委員会常務委員長の選定

  運営規定第９条に基づき互選により、白木委員を常務委員会委員長と定める。

８．参考人の出席

  運営規程第６条に基づき、会長が他の委員一同の同意を得て、参考人として高松市の

職員が出席することを認める。

９．議案第１号

 ○議案第１号 高松広域都市計画都市高速鉄道の変更について

   事務局が説明した後、全員一致により原案どおり可決される。（なお、質疑等はな

し。）

１０．議案第２号

 〇議案第２号 高松広域都市計画区域内の産業廃棄物処理施設の敷地の位置の適否につ

いて

   事務局が説明した後、質疑応答に入る。

 （白木会長）

   破砕処理の際、粉塵の飛散防止のために水で処理するとの説明があったが、排水に

ついてはどのように考えているのか。

 （事務局）

   水の利用は、粉塵が発生しないようにがれきに散水する程度であり、排水の放流は

ない。

 その他質疑はなく、全員一致により、原案どおり可決される。

―  審 議 終 了  ―